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SIUNTIONJOEN LATVAVESIEN KUNNOSTUSPILOTTI

Vesistöjen kunnostaminen vaati alueen kuntien pitkäjänteistä sitoutumista niiden tilan paranta-
miseksi. Siuntionjoen latvavedet Enäjärvi ja Poikkipuoliainen ovat välttävässä ekologisessa tilassa.
Järville on laadittu perusteelliset kunnostussuunnitelmat osana Siuntionjoki 2030 -hanketta. Enäjär-
ven ja Poikkipuoliaisen tilan parantaminen vaatii voimakkaita toimia: kolme vuotta tehokalastusta,
ylläpitävän hoitokalastuksen ja Enäjärvellä maltillisen kemikaalikäsittelyn järven tilaa hallitsevan si-
säisen kuormituksen vähentämiseksi sekä mm. kosteikkojen ja laskeutusaltaiden kunnostuksen ul-
koisen kuormituksen vähentämiseksi. Poikkipuolessa ulkoisen kuormituksen vähentäminen on en-
siarvoisen tärkeää ja siitä noin puolet tulee Enäjärvestä.

Siuntionjoen latvavesien kunnostaminen edellyttää yhteensä noin 6,5 miljoonan euron panostusta
seuraavan 9 vuoden aikana. Latvavesien kunnostus käynnistetään Enäjärvestä, koska latvavesistönä
sen tilan parantaminen on keskeistä alapuolisiin vesistöihin päätyvän kuormituksen vähentämi-
sessä.

Siuntionjoen latvavesien kunnostus on pilotti, latvoilta merelle etenevälle kunnostusmallille. Siitä
saadaan loistava esimerkki vastaavanlaisten jokivesistö kokonaisuuksien eteenpäin viemiseksi. Itä-
meren merkittävin uhka on rehevöityminen. Siuntionjoen kautta tulee yli 17 000 kg/v fosforia ja yli
290 t/v typpeä Pikkalanlahteen, joka vastaa fosforin osalta n. 0,5% ja typen osalta 0,4 % Suomen-
rannikolle päätyvästä ravinnekuormasta.  Vesistö kerrallaan voimme puuttua systemaattisesti jo-
kien mukana rannikkovesiin tulevaan kuormitukseen.

Kunnostuksen starttivaihe vuodet 2022-25, alkaa Enäjärven tehokalastuksella ja vuonna 2025
suunnitellaan tarvittavat jatkotoimet. Esitämme kunnan sitoutumista hankkeeseen 40 000 rahoi-
tusosuudella vuosina 2022-2025 (Liite 1). Tämä rahoitus kohdennetaan täysimääräisesti Enäjär-
velle ja hankkeen edellyttämän koordinointityöt tehdään Siuntionjoki 2030 –vision rahoituksesta.
Lisäksi LASY on kokoamassa 30 000/v ja vapaaehtoisista koottu Siuntionjoki latvat rahoitusnyrkki
n. 22 000 €/v.

Kunnan päätös olisi tärkeä saada, sillä marraskuussa hankkeelle on tarkoitus hakea vastarahaa ELY-
keskuksesta. Pitkä sitoutuminen on tärkeää, koska olemme hakemassa ELY-keskukselta maksimi-
määrää eli 3 -vuotista hanketta. Ainoastaan riittävän pitkäkestoisella tehokalastuksella voidaan
vaikuttaa Enäjärven tilaan.


